
 
 

UCHWAŁA NR XLII.228.2023 
RADY GMINY GOSZCZYN 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Goszczyn w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41  ust.1, art.  42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Grójcu oraz Koła Łowieckiego ‘Sokół”, Rada Gminy Goszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Goszczyn w 2023 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV.187.2022 Rady Gminy Goszczyn z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Goszczyn w 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Maz 2022 r. poz. 8659). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3954



Załącznik do uchwały Nr XLII.228.2023 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Goszczyn w 2023 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Goszczyn uchwały w sprawie „Programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Goszczyn na rok 2023”, zwanego dalej „Programem” jest art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572). 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Goszczyn oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, jak również wolno żyjącym 
kotom, przebywającym w granicach administracyjnych gminy Goszczyn. 

2. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

2) ucieczka zwierząt, 

3) niekontrolowane rozmnażanie, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

3. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie gminy Goszczyn, 

2) opieka nad wolo żyjącymi kotami, 

3) odławianie celem zapobiegania bezdomności zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania 
tych środków. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta pozostające bez właściciela lub odebrane wskutek zaniedbań i innych działań 
określonych w ustawie o ochronie zwierząt (zgon właściciela, pobyt w szpitalu, aresztowanie itp.), po 
odłowieniu przez pracowników schroniska, przekazane będą do Schroniska Prima – Vet Dariusz Różycki, ul. 
Polna 10 05-530 Czaplinek, celem odbycia kwarantanny, ustalenia potencjalnego właściciela, leczenia, zabiegu 
kastracji oraz znakowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3954



2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

1) Gmina dokarmia wolno żyjące koty poprzez dotowanie zakupu karmy w okresie trudnych warunków 
atmosferycznych. 

2) Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie się odbywało w miejscach ich przebywania przez pracowników 
gospodarczych Urzędu Gminy Goszczyn. 

3) Częstotliwość dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z realnego zapotrzebowania, nie częściej niż 
dwa razy w tygodniu. 

4) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące będzie odbywało się na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Zgłoszenie o występowaniu bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w Urzędzie Gminy Goszczyn. Poza 
godzinami pracy Urzędu osobą odpowiedzialną za przyjęcie zgłoszenia będzie p. Waldemar Kopczyński – 
tel.: 661969849. 

2) Odławianie i transport bezdomnych zwierząt realizowany będzie bezpośrednio do schroniska przez 
podmiot zewnętrzny, tj. Schronisko Prima – Vet Dariusz Różycki, ul. Polna 10 05-530 Czaplinek 
w terminie maksymalnie 3 godzin od zgłoszenia. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie za pomocą metod i sprzętu, który nie będzie 
stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4) Akcja odłowienia bezdomnych zwierząt przeprowadzana będzie zgodnie z zasadami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. nr 116 poz. 753). 

5) Podmiot zajmujący się odławianiem bezdomnych zwierząt, zgodnie z umową dostarcza do gminy 
dokumentację dotyczącą każdego odłowionego zwierzęcia. 

4. Obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Gmina Goszczyn pokryje koszty sterylizacji lub kastracji odłowionych bezdomnych zwierząt na zasadach 
określonych w umowie ze schroniskiem. 

2) Koszty zabiegu oraz leczenia i opieki zwierząt, o których mowa w ust. 1 będą w 100 %  pokrywane 
z budżetu Gminy. 

3) Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta zostaną umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt bądź 
trafią do adopcji. Chętnych do adopcji będą poszukiwać pracownicy schroniska i urzędu gminy. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku będzie 
realizowane przez pracowników schroniska dla zwierząt, a także poprzez tworzenie i rozpowszechnianie 
ogłoszeń na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej oraz mediach społecznościowych Urzędu Gminy Goszczyn. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepego miotu realizowane będzie w razie konieczności wynikających z przesłanek medycznych, 
śmierci matki, porzucenia miotu. Usypianie realizowane będzie w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Roman 
Brodzik, ul. Bądkowska 1, 05-610 Goszczyn. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zwierzęta te zostaną przekazane do gospodarstwa 
Pana Grzegorza Kowalczyka, zam. Modrzewina 3 05-610 Goszczyn. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

1) W przypadku znalezienia zwierzęcia chorego lub rannego w skutek wypadku, fakt ten należy zgłosić do 
Urzędu Gminy lub w Komendzie Powiatowej Policji w Grójcu ul. Brzozowa 108. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3954



2) Świadczenie usług w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadku 
zdarzeń drogowych pełni Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Roman Brodzik, ul. Bądkowska 1, 05-610 
Goszczyn, w ciągu maksymalnie 2 godzin po przyjęciu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy Goszczyn 
lub przedstawiciela Policji. 

§ 4. Gmina Goszczyn w miarę posiadanych środków pieniężnych podejmuje współpracę  z organizacjami 
społecznymi w zakresie promowania zapobiegania bezdomności zwierząt, propagowania kastracji i sterylizacji, 
adopcji bezdomnych zwierząt oraz humanitarnego ich traktowania. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 5. Program realizowany jest ze środków budżetowych Gminy Goszczyn. Rada Gminy Goszczyn 
w Projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2023, przewidziała na zadania Programu Opieki nad Bezdomnymi 
Zwierzętami oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy Goszczyn łączną kwotę 10200 zł: 

§ 6. Na realizację poszczególnych zadań Programu przewiduje się następujące kwoty brutto: 

1. Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku – 2400 zł 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im opieki, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt - 6600 

3. Obligatoryjna kastracja i sterylizacja – 300 zł. 

4. Usypianie ślepych miotów – 200 zł. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
wg przedstawionych faktur – 500 zł. 

6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 200 zł. 

Wydatkowanie na realizację każdych z zadań, będzie regulowane na podstawie faktur wystawionych przez 
schronisko i weterynarza, zatwierdzonych przez Gminę. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3954


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4


		2023-03-30T09:58:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




